
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20 июня 2023 года   №  10/4  

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2023 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 9 июня 2023 года № 287 Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 
 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Шах Н.А. 
 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах                                            



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 20 июня 2023 года  № 10/4 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 
 

 Название мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия 

Июль 

1.  Онлайн-зарядка, приуроченное ко Дню Йоги 01.07.2023 

12:00 

в социальных сетях ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

Август 

2.  Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

12.08.2023* Дмитровское шоссе, 

д.165 Д, к. 6 

(дворовая площадка) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

3.  Спортивный праздник, посвященный Дню флага РФ 26.08.2023* 

 

Долгопрудная аллея, 

д.15, к.4 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

Сентябрь 

4.  Открытый районный турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню памяти жертв трагедии в 

Беслане 

01.09.2023* 

 

Дмитровское шоссе, 

д.165, к.8 

( школа № 2044) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

5.  Районные соревнования по лыжероллерам 02.09.2023* 

 

Дмитровское шоссе, 

д.165, к.2 

( парк «Долгие пруды») 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

6.  Традиционный районный кросс, посвященный Дню 

города 

09.09.2023* 

 

Дмитровское шоссе, 

д.165, к.2 

 (парк «Долгие пруды») 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

7.  Районные соревнования по флорболу 25.09.2023* 

 

ул. 9-я Северная линия, 

д.1, к.3 

(дворовая площадка) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

8.  Прием нормативов ГТО Сентябрь* ул. 9-я Северная линия, ГБОУ Школа № 709 



3 

д.1, корп.2  

(школа № 709)  

9.  «Золотая осень» легкоатлетический кросс Сентябрь* ул. 9-я Северная линия, 

д.1, корп.2., 

Челобитьевское шоссе, 

д. 2 (школа № 709) 

ГБОУ Школа № 709 

Культурно-досуговые мероприятия 

Июль 

10.  Просмотр кинофильма «Тимур и его команда» 

(проект «Московское кино в школе) 

05.07.2023* ул. 7-я Северная линия, 

д.13 

ГБОУ Школа № 709 

11.  «Ромашковый букет» концертная программа в  

рамках празднования Дня семьи, любви и верности 

07.07.2023 

16:00* 

 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17** 

 

ОСП КЦ «Северный» 

 

12.  Онлайн-поздравление, посвящённое Дню семьи, 

любви и верности в России 

08.07.2023* 

 

Дмитровское шоссе, 

д.165Е, к.8 

ГБОУ Школа № 2044 

13.  Праздничный онлайн флешмоб, посвященный 

Дню семьи, любви и верности 

08.07.2023 

12:00 

Дмитровское шоссе,  

д.169В 

Центр московского 

долголетия «Северный» 

14.  «Северный - большая семья!» велопробег, 

посвященный Дню семьи, любви и верности 

08.07.2023 

11:00 

Долгопрудная аллея,  

д.15 корп.4 (аллея) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

15.  «Куклы-добрым людям на загляденье» выставка 

кукол из частной коллекции 

14.07.2023* 

24.07.2023* 

 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 

ОСП КЦ «Северный» 

 

16.  «В свете софитов» - активности в рамках 

программы общегородского досуга «Культлето» 

 

19.07.2023, 

21.07.2023 

17:00-18:00 

ул.3-я Северная линия, 

д.17 

 

ОСП КЦ «Северный» 

17.  «Открытка-визитная карточка времени» выставка 

советских и дореволюционных открыток  из 

частной коллекции 

11.09.2023* 

25.09.2023* 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 

 

ОСП КЦ «Северный» 

 

18.  «Искусство стран мира»-  активности в рамках 

программы общегородского досуга "Культлето" 

 

26.07.2023, 

28.07.2023 

17:00-18:00 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 

 

ОСП КЦ «Северный» 

 

19.  Тематическое мероприятие, посвященное 

Международному дню дружбы 

30.07.2023 

12:00 

Дмитровское шоссе, 

д.169В 

Центр московского 

долголетия «Северный» 

 



4 

20.  Онлайн-выставка рисунков, посвящённая 

Дню Военно-морского флота РФ 

30.07.2023* 

 

Долгопрудная аллея, 

д.16** 

ГБОУ Школа № 2044  

21.  Организация туристско-краеведческой 

деятельности с обучающимися, подготовка к 

реализации походов 

Июль * ул.7-я Северная линия, 

д.13 

ГБОУ Школа № 709 

Август 

22.  «Волшебный мир театра»  активности в рамках 

программы общегородского досуга «Культлето» 

 

09.08.2023, 

11.08.2023 

17:00-18:00 

ул.3-я Северная линия, 

д.17 

 

ОСП КЦ «Северный» 

 

 

23.  «Душа России в символах ее»                     

концертная программа ко Дню российского флага 

22.08.2023 

17:00 

ул.3-я Северная линия, 

д.17 

ОСП КЦ «Северный» 

 

24.  Тематическое мероприятие, посвященное Дню 

государственного флага России 

22.08.2023 

12:00 

Дмитровское шоссе, 

д.169В 

Центр московского 

долголетия «Северный» 

25.  Онлайн-поздравление юнармейцев, 

посвящённое Дню Государственного флага 

Российской Федерации. 

22.08.2023 * Дмитровское шоссе, 

д.169Б 

ГБОУ Школа № 2044  

26.  «Огненная дуга» памятная акция с возложением 

цветов к монументу Г. К. Жукова, посвященная 80-

летию разгрома советскими войсками немецко- 

фашистских войск в Курской битве 1943 г. 

23.08.2023 

12:00 

ул. 3-я Северная линия, 

д. 17, сквер, монумент 

К.Г. Жукова 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

27.  Просмотр кинофильма «Артек» (проект 

«Московское кино в школе) 

23.08.2023 * ул. 7-я Северная линия, 

д.13 

ГБОУ Школа № 709 

28.  «День открытых дверей» презентационная 

программа 

25.08.2023 

11:00 

 

Дмитровское шоссе, 

д.165Д, к.5 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

29.  «Единый день открытых дверей» городская сетевая 

акция 

26.08.2023  

10:00-20:00* 

ул.3-я Северная линия, 

д.17 

ОСП КЦ «Северный» 

 

Сентябрь 

30.  Акция «Свеча памяти», посвящённая Дню 

окончания Второй мировой войны и Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом в России 

03-04.09.2023 

*время проведения 

уточняется 

Дмитровское шоссе, 

д.169Б; Долгопрудная 

аллея, д.16; 

Дмитровское шоссе, 

д.165Е к.8 

ГБОУ Школа № 2044 

. 

31.  «Дорогая моя столица» праздничная программа, 

посвященная Дню города Москвы 

09.09.2023 

17:00 

Долгопрудная аллея,  

д. 15, корп. 4 (аллея) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 



5 

32.  «Город мой-ты песня, ты легенда» концертная 

программа, посвященная празднованию Дня города 

09.09.2023* 

 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 ** 

ОСП КЦ «Северный» 

 

33.  Местный праздник «День района Северный» Сентябрь* территория района** Администрация МО 

Северный 

34.  Урок Мужества, посвящённый Дню танкиста в 

России 

10-11.09.2023* 

 

Дмитровское шоссе, 

д.169Б; Долгопрудная 

аллея, д.16; 

Дмитровское шоссе, 

д.165Е к.8 

ГБОУ Школа № 2044 

 

35.  «Нам года не беда» тематическая программа, 

посвященная международному дню пожилых 

людей   

29.09.2023 

12:00 

Дмитровское шоссе, 

д.165Д, к.5, помещение 

№6 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Норд» 

36.  «Подарок бабушке» мастер-класс по созданию 

объемной аппликации 

29.09.2023 

17:30 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 

ОСП КЦ «Северный» 

 

37.  «Осень прекрасна,  когда на душе весна» 

концертная программа ко Дню пожилых людей 

29.09.2023  

18:00 

ул. 3-я Северная линия, 

д.17 

 

ОСП КЦ «Северный» 

 

 

38.  «Игры нашего двора» фестиваль, посвященный 

Дню города 

Сентябрь* ул. 9-я Северная линия, 

д.1, корп.2, 

Челобитьевское шоссе, 

д.2 

ГБОУ Школа № 709 

39.  Просмотр кинофильмов в рамках проекта 

«Московское кино в школе» 

Сентябрь* ул. 9-я Северная линия, 

д.1, корп.2, 

Челобитьевское шоссе, 

д.2 

ГБОУ Школа № 709 

40.  «По пути великих открытий» Квест Сентябрь * ул. 9-я Северная линия, 

д.1, корп.2, 

Челобитьевское шоссе, 

д.2 

ГБОУ Школа № 709 

 

* -  дата (и/или время) проведения уточняется;   **- место проведения уточняется. 

 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D1%8B%D1%85_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B5%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D1%8B%D1%85_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B5%D0%B9
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D1%83%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%BF%D0%BE%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D1%8B%D1%85_%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B5%D0%B9

